
Отдел образования администрации Адыге-Хабльского муниципального района 

 

ПРИКАЗ №5 

 

«22» января 2021г.                                                                    а.Адыге-Хабль 

«О проведении месяца патриотической, 

спортивной и оборонно-массовой работы под 

девизом «Славной Родиной горжусь я!» 

В целях повышения эффективности патриотического и гражданского 

воспитания обучающихся, в связи с празднованием 76-летия Великой 

Победы и Дня Защитника Отечества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в общеобразовательных организациях Адыге-Хабльского 

муниципального района месяц патриотической, спортивной и оборонно-

массовой работы под девизом «Славной Родиной горжусь я!», посвященного 

76-летию Великой Победе и Дню Защитника Отечества (далее-месяц) в 

период с 22 января по 20 февраля 2021 года (согласно приложению 1).            

2. Общеобразовательным организациям организовать тематические 

декады в рамках проведения месяца: 

с 22 января   по 31 января    2021 года - декада под девизом «Величие и слава 

России!»; 

с    1 по   10    февраля 2021   года -декада под девизом «Есть такая профессия 

Родину защищать!»; 

- с 12 по   20 февраля 2021 года декада «Согреем друг другу сердца»; 

3. Руководителю МКУДО «Дом детского творчества» Кужевой Г.К.: 

рекомендовать в рамках декад провести мероприятия, направленные на: 

военно-патриотическое, историко-краеведческое, гражданское, культурно- 

патриотическое спортивно-оздоровительное, военно-патриотическое 

воспитание обучающихся, согласно приложению 2; 

  4. Образовательным организациям представить отчет по проведению 

месяца оборонно-массовой работы (согласно приложению 3) в срок до 26 

февраля 2021г.  

5.Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на 

специалиста отдела образования И.И. Шебзухову. 

 


